Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: jose.perbelini@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8311

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Moção Nº 252/2022

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o
Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a
presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ao Sr Mauricio
Couto, em razão do excelente e notável trabalho realizado em nossa cidade junto
ao Ambulatório de Feridas e Curativos do Município.

JUSTIFICATIVA

 Justifica-se esta homenagem em razão do belíssimo trabalho empenhado do
homenageado em nossa cidade durante os mais de 8 anos Coordenando os
trabalhos no Ambulatório de Feridas e Curativos de nossa cidade o qual com toda
equipe prestam um trabalho de excelência a todos os munícipes, sendo mais de
600 atendimentos por mês.

Sendo eu mesmo testemunha desse atendimento, onde devido uma ferida
por efeito da diabetes não cicatrizava já algum tempo, comentei com o Mauricio em
um evento no dia 21/05 onde prontamente me indicou uma pomada diferente e
posteriormente um mês depois estive pessoalmente no ambulatório onde o mesmo
deu continuidade no tratamento do curativo.

Formado em Enfermagem e especializado em vários outros cursos
correlativos a sua função, a qual exerce a mais de 20 anos sendo 8 deles a frente
do Ambulatório de Feridas e Curativos que fora inaugurado em Nov/2013 anexo à
UBS (unidade básica de saúde) “Antonio Rodrigues – Toninho Enfermeiro”, na rua
Coronel Lúcio Seabra, 21 - vila Esperança.

Cumpridor do seu dever de atender ao próximo com o máximo de
dedicação, amor e integralidade. Ainda sobra Amor para sua esposa e duas filhas.

Diante deste cenário, esta Casa de Leis não poderia deixar de render esta
homenagem.

 Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 27 de Junho de 2022.

José Eduardo Morais Perbelini

Eduardinho – Vereador
perbelini@yahoo.com.br

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 3
08

2/
20

22
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 7

2V
G

-7
J7

H
-N

6A
2-

0W
1A

Câmara Municipal de Tatuí, 24 de junho de 2022

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=72VG7J7HN6A20W1A"?chave=72VG7J7HN6A20W1A, ou
vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 72VG-7J7H-N6A2-0W1A

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 3
08

2/
20

22
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 7

2V
G

-7
J7

H
-N

6A
2-

0W
1A

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=72VG7J7HN6A20W1A
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=72VG7J7HN6A20W1A
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 72VG7J7HN6A20W1A
		2022-06-24T11:25:51-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura